ut accepti essent tam Deo quam hominibus,
cunctis habitantibus in terra.

ff. ex III. Octob. Dominico precedentis.

Lectio II.

Ex libro de questionibus ex utroque
Testamento mixtis. l. c.

In Tobio erectus ad Deum animus nec
divitiae fractus est, nec inopia humiliatus.
In contra edita occisorum corpora sepulture
andabat, et de Dei largitione securus de ipso
ignis misericors, et sciens hanc magis placere
e misericordiam, quo de exiguo fit. Hic enim
vere fidelis est, qui non dubitat de promissis
suis, qui de parvo largitur. Spe ergo futurorum
animam suam consolans Deo dicitur Tobias, in
ultatione robustus et fortis inventus est, osten-
dens in necessitate plus in Dei timore vigilan-
tem; quia si necessitas ad Dei auxilium nos
impellit, quanto magis securitas? Certi ergo
nisi viri, quod Deus iudicium sibi eorum omni-
um, quo in hoc mundo fiunt, exceperit, tribu-
tiones et damna et reliqua exercitia vel con-
ameliis non tantum non egre tulerunt, sed
et gratanter acceperunt. Itaque in tantum
eo placuit iustus Tobias, ut duplii genere me-
ritorum suorum consequeretur mercedem: et
in presenti enim, quodammodo, ministro an-
gelo recuperavit lumen, ac ditatus est etiam
in his, quo ad presentem pertinent vitam; et
in futuro heres regni caelorum est factus: ut
in hoc doceremur, quia in toto corde Dei legi
et temperat, nec de Dei promissis dubitat, et
in hoc seculo copiam sepe auget Deus, et in
futuro donat illum vitam aeterna.

Ad Vesperas Duplex.

De Magnif. ant. Venit apud in multitudine

fortitudinis suo: & Dominus autem omnipotens tradidit eum in manu femine, et confodit eum. Judith 16.

Oratio San. Gelas.

Omnipotens et misericors Deus, universa nobis adversantia propitiatus exclude: ut mente et corpore pariter expediri; quo tua finalis, liberis mentibus exequamur. Per Dominum.

Dominica XIX. post Pentecosten.

Duplex maius 12. lect.

In I. octurno.

Lectio I.

De libro Judith. cap. 8.

Erat Judith relicta vidua, iam annis tribus et mensibus sex. Et in superioribus domus sue fecit sibi secretum cubiculum, in quo cum puellis suis clausa morabatur, et habens super lumbos suos cilicium ieiunabat omnibus diebus vite sue, proter Sabbata et neomenias, et festa domus Israel. Et erat hoc in omnibus famosissima, quoniam timebat Dominum valde, nec erat, qui loqueretur de illa verbum malum.

R. Scitote, quoniam exaudiet Dominus preces vestras, & si manentes permanseritis in ieiuniis et orationibus. V. Omnia quaecumque petieritis in oratione credentes, accipietis. * si. Judith 4. Matth. 21.

Lectio II.

Hoc itaque cum audisset, quoniam Ozias promississet, quod trans alio quinto die traderet civitatem (Bethuliam Holoferni), misit ad presbyteros, et venerunt ad illam, et dixit illis: quod est hoc verbum, in quo confessit Ozias, ut tradat civitatem apgruis, si intra quinque dies

83.
non venerit vobis adiutorium? Et qui estis vos,
si tentatis Dominum? Non est iste sermo,
si misericordiam provocet, sed potius, qui
am excitet, et furorē auēdat. Postulatis
tempus miserationis Domini, et in arbitri-
um vestrum diem constituitis ei. Sed quia
aliens Dominus est, in hoc ipso poeniteamus,
indulgentiam eius fufis lacrymis postulemus:
non enim quasi homo, si Deus comminabitur,
eque sicut filius hominis ad iracundiam
flammaleitur.

Quo animo estote, fratres: expectemus a
mino misericordiam: & forsitan enim indignationem suam absundet, et dabit gloriam
domini suo. V. Nihil solliciti sitis; sed in om-
ni oratione et obsecratione petitiones vestras
innotescant apud Deum. & forsitan. Judith. 4.

Philip. 4.

Lectio III.

Deo humiliemus illi animas nostras, et in
risu constituti humiliato serviales illi,
icamus flectes Domino, ut secundum volun-
tatem suam sic faciat nobiscum misericordiam
iam: ut sicut conturbatum est cor nostrum in
perbia eorum, ita etiam de nostra humilitate
loriemur. quoniam non sumus secuti peccata
& patrum nostrorum, qui dereliquerunt
numinum, et adoraverunt deos alienos, pro
no scelere dati sunt in gladium et in rapinam,
in confusionem inimicis suis: nos autem al-
rum Deum nescimus, preter ipsum.

Expectemus humiles consolationem eius,
et exquiret sanguinem nostrum de afflictio-
ibus inimicorum nostrorum, & humiliat
et omnes gentes, quaecumque insurgunt
contra nos. V. Clamemus in caelum, et misere-
bitur nostri Dominus. & et hum. Judith. 8. 1. Mach. 11.

Lectio IV.

Et nunc fratres, quoniam vos estis presbyteri in populo Dei, et ex vobis pendet anima illorum, ad eloquium vestrum corda eorum erigite, ut memores sint, quia tentati sunt patres nostri, ut probarentur, si vere colerent Deum suum. Illi autem, qui tentationes non susceperunt cum timore Domini, et impatentiam suam et improperium murmurationis sue contra Dominum protulerunt, exterminati sunt ab exterminatore, et a serpentibus perierunt. Et nos ergo non ulciscamur nos pro his, quos patimur, sed reputantes peccatis nostris haec ipsa supplicia minora esse, flagella Domini, quibus quasi serui corripimur, ad emendationem et non ad perditionem nostram evenisse credamus.

¶ Abraham tentatus est, et per multas tribulationes probatus, Dei amicus effectus est. et omnes qui placuerunt Deo, per multas tribulationes transierunt fideles. V. quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. et omnes. V. gloria. et omnes. Genith 8. ad. iij.

In II. octurno.Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani episcopi et
martyris de oratione Dominica.

Quando stamus ad orationem, fratres dilectissimi, vigilare et incumbere ad preces toto corde debemus. Cogitatio omnis carnalis et secularis abscedat, nec quidquam tunc animus, quam id solum cogitet, quod precatur. Preces et facendos ante orationem prefatione promissa parat fratrum mentes, dicendo: sursum corda; ut dum respondet plebs: habemus ad Dominum, admonetur nihil aliud se, quam Dominum

117
94
gitare debere. claudatur contra adversarium
ultus, et soli Deo pateat, nec ad se hostem Dei
impore orationis adire patiatur. Obiecit
im frequenter et penetrat, et subtiliter fal-
us preces nostras a Deo avocat, ut aliud ha-
eamus in corde et aliud in ore, quando in-
tione sincera Dominum debeat non vocis
nus, sed animus et sensus orare.

Quia patiens Dominus est, in hoc ipso paeni-
amus: et humiliemus illi animas nostras, et
pedemus humiles consolationem eius. *V.*
ratio humiliantis se nubes penetrabit, et
non discedet, donec altissimus appiciat. et humil.
iudith 8. Euli. 55.

Lectio VI.

Quo autem sequitur est, alienari et rapti inq-
uis cogitationibus et profanis, cum Dominum
deprecaris, quasi sit aliud, quod magis debeas
cogitare, quam quod cum Deo loqueris? quo-
modo te audiri a Deo postulas, cum te ipse non
audias? Vis esse Deum memorem tui cum
rogas, quando tu ipse memor tui non sis? Hoc
est, ab hoste in totum non cavere; hoc est, quan-
do oras Deum, maiestatem Dei negligentia ora-
tionis offendere; hoc est, vigilare oculis et corde
amire, cum debeat christianus, et cum demit
culis, corde vigilare. quapropter sollicite et
utile apostolus admonet dicens: in state ora-
tioni, in vigilantes in ea; docens scilicet et
tendens, eos impetrare, quod postulant, ut deo
ope, quos Deus videat in oratione vigilare.

Non in multitudine est virtus tua do-
mine, nec superbi ab initio placuerunt tibi:
sed et humilium et mansuetorum semper
tibi placuit deprecatio. *V.* Omnis qui se exal-
tavit humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur.
humil. iudith 9. Luc. 18.

Qualia autem sunt, fratres dilectissimi orationis Dominice sacramenta, quam multa, quam magna, breuiter in sermone collecta, sed in uirtute spiritaliter copiosa, ut nihil omnino preter nispum sit, quod non in precibus atque orationibus nostris, celestis doctrina comprehendatur? Sic ait, orate: Pater noster qui es in caelis. quanto Domini indulgentia, quantalata circa nos dignationis eius et bonitatis ubertas, qui si nos uoluerit orationem celebrare in conspectu Dei, ut Deum Patrem uocemus, et ut Christus Dei Filius, si et nos Dei filii nuncupemur? quod nomen nemo nostrum in oratione audeat attingere, nisi ipse nobis sic permisisset orare. ostendit itaque, fratres dilectissimi! et scire debemus, quia quando patrem Deum dicimus, quasi filium Dei agere debemus, ut quomodo nos nobis placemus de Deo patre, si sibi placeat et ille de nobis. Conuersumur quasi Dei templa, ut Deum in nobis constet habitare. Nec sit degeneratus noster a spiritu, ut qui coelestes et spirituales spe agimus, non nisi spiritualia et caelestia cogitemus et agamus.

R. Peccauimus cum patribus nostris, iniuste egimus, iniquitatem fecimus: * tu Domine, quia pius es, miserere nostri. *V.* Ne memineris iniquitatum nostrarum, cito anticipent nos misericordie tue. * tu. *Antiph.*

Lectio VIII.

Post hoc dicimus: sanctificetur nomen tuum; non quod optemus Deo, ut sanctificetur orationibus nostris, sed quod petamus ab eo, ut nomen eius sanctificetur in nobis. Ceterum a quo Deus sanctificetur, qui ipse

B. A.

sanctificat? Sed quia ipse dixit: sancti estote, quoniam et ego sanctus sum; id petimus et rogamus, ut qui in baptismo sanctificati sumus, in eo, quod esse cepimus, perseveremus, et hoc cotidie deprecamur. Opus est enim nobis quotidiana sanctificatione, ut qui quotidie delinquimus, delicta nostra sanctificatione assidue purgemus. Quis autem sit sanctificatio, quod vobis de Dei dignatione conferitur, apostolus declarat dicens: sanctificati estis in nomine Domini Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri. Haec sanctificatio ut in vobis permaneat, oramus, et quia Dominus et iudex noster sancta aeterna iustificatio comminatur iam non delinquere, ne quid ei deterius fiat, hanc continuis rationibus precem facimus, haec diebus ac noctibus postulamus, ut sanctificatio et vivificatione, quo de Dei gratia sumitur ipsius protectione servetur.

Oratio. Domine Deus caeli et terrae, respice ad nostram humilitatem; ostende, quoniam non derelinquis presumptas de te, et de sua virtute gloriantes humilias. *V.* In animo contrito et spiritu humilitatis suscipiamur, quoniam non est confusio confidentibus in te. *R.* Quoniam. *In iudicio Dan. 9.*

In III. et nocturno.

Lectio IX.

De Epistola beati Pauli apostoli ad Hebraeos.
cap. 1.

Reverentiam, propter quem omnia, et per quem omnia, qui multos filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum per passionem consummare; qui enim sanctificat, et qui sanctificantur, rex uno omnino. Propter quam causam non confunditur frater eos vocare dicens: in iudicio nomen tuum fratribus meis, in

90.
medio caelestis laudabo te. Et iterum ego ero
fidens in eum. Et iterum: ecce ego et pueri
mei, quos dedit mihi Deus.

91.
R. Domine rex omnipotens in dilectione tua
cuncta sunt posita: * non est, qui populo tuo
resistere voluntati, si decreveris saluare
Israel; † et nunc miserere populi tui. V.
et miserere omnium, quia omnia potes, et
despicias peccata hominum propter
penitentiam. † et nunc. Esth. 13. Sap. 11.

Lectio X.

Quia ergo pueri communicaverunt carni
et sanguini, et ipse similiter participavit
eisdem: ut per mortem destrueret eum, qui
habebat mortis imperium, id est, diabolum;
et liberaret eos, qui timore mortis per totam
vitam obnoxii erant servituti eius, quam
enim angelos apprehendit, sed semen abrahae
apprehendit. Unde debuit per omnia fratri-
bus assimilari, ut misericors fieret et fidelis
pontifex ad Deum, ut repropitiaret delicta
populi. In eo enim, in quo pater est ipse et
tentatus, potens est eis, qui tentantur, auxiliari.

R. Deus fortis super omnes, exaudi vocem
eorum, qui nullam aliam spem habent,
* et † libera nos de manu iniquorum.

V. Cum ignoremus, quid agere debeamus,
hoc solum habemus residui, ut oculos nostros
dirigamus ad te. † libera. Esth. 14. 2. Cant. 20.

Lectio XI. cap. 10.

Unde fratres sancti, vocationis caelestis parti-
cipes, considerate apostolum et pontificem
confessionis nostrae Jesum: qui fidelis est ei,
qui fecit illum, sicut et Moyses in omni do-
mo eius. Amplioris enim gloriae iste pro
Moyses dignus est habitus, quanto ampliora

honorem habet domus, qui fabricavit illam.
In omni namque domus fabricatur ab aliquo:
qui autem omnia creavit, deus est. Et Moyses
videm fidelis erat in tota domo eius, tam-
quam famulus, in testimonium eorum, quo
dicenda erant: Christus vero tamquam filius
in domo sua: quo domus sumus nos si fidu-
ciam et gloriam spei usque ad finem firmam
et tincamus.

Oratio. Memento Domine, et ostende te nobis in
tempore tribulationis nostrae, * ut viventes
laudemus nomen tuum. V. Erue nos in mi-
serationibus tuis, et da gloriam nominis tui
Domine. * ut. Esth. 14. Dan. 3.

Lectio XII.

Propter sicut dicit Spiritus sanctus: hodie si
vocem eius audieritis, nolite obdurare corda ves-
tra, sicut in exacerbatione secundum diem tenta-
tionis in deserto, ubi tentaverunt me patres
vestri: probaverunt et viderunt opera mea qua-
raginta annis: propter quod in fensus sui ge-
nerationi huic, et dixi: semper errant corde.
Nisi autem non cognoverunt vias meas, sicut
iuravi in ira mea: si introibunt in requiem
meam. Vide te, fratres, ne forte sis in aliquo
estrum cor malum incredulitatis, discerendi a
eo vivo: sed adhortamini vos metipsos per sin-
gulos dies, donec hodie cognominatur, ut non
dicatur quis ex vobis fallacia peccati. Parti-
nes enim Christi effecti sumus: si tamen mi-
nim substantie eius usque ad finem firmam
et tincamus.

Oratio pro Dominica. Seraphim clamabant ad ter-
racelorum: * Sanctus, sanctus, sanctus Dominus
deus exercituum: et plena est omnis terra gloria
tua. V. Tres sunt, qui testimonium dant in

92:
caelo, Pater, Verbum, et Spiritus sanctus: et hi
tres unum sunt. * sanctus. V. gloria. F. plena.
psa. 6. i. joan. 8.

R. infra hebdomadam. clamaverunt ad Deum,
et illis vociferantibus * lux et sol ortus est, et
humiles exaltati sunt. V. israel clamavit
ad Dominum, et saluum fecit Dominus po-
pulum suum. * lux. V. gloria. * lux.
Esth. ij. et io.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 22.

In illo tempore: loquebatur Jesus principi-
bus sacerdotum et phariseis in parabolis di-
cens: Simile factum est regnum eorum ho-
mini regi, qui fecit nuptias filio suo. Et misit
seruos suos vocare invitatos ad nuptias; et
nolebant venire. Quorum misit alios seruos
dicens: Dicite invitatis: ecce prandium meum
paravi, tauri mei et acilia occisa sunt, et
omnia parata: venite ad nuptias. Illi autem
neglexerunt, et abierunt, alius in villam suam,
alius vero ad negotiationem suam: reliqui
vero tenuerunt seruos eius, et contumelias
affectos occiderunt. Rex autem cum audisset,
iratus est: et misit exercitibus suis perdidit
homicidas illos, et civitatem illorum suen-
dit. Tunc ait servis suis: nuptiae quidem
paratae sunt; sed qui invitati erant, non
fuerunt digni. Itaque ad vias viarum,
et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias.
Et egredi servi eius in vias, congregaverunt
omnes, quos invenerunt, malos et bonos:
et implete sunt nuptiae discumbentibus.
Intrauit autem rex, ut videre discumbentes: